"అపహరణ" అనే పదాన్ని ఉపయోగించారు అది సెక్షన్ 362 లో పేర్కొన్న "అపహరణ" నిర్వచనానికి సమానమైనది అంత కన్నా ఎక్కువ కాదు , ఈ క్లాజ్ క్రింద రక్షణ పొందాల్సిన అవసరం లేదు, అపహరణ అనేది శిక్షాస్ఫూటి ప్రకారం శిక్షార్హమైన నేరం. ఇంకను అప్పీలుదారు అవసరం ఉన్న దానికంటే ఎక్కువ హాని చేయలేదు మరియు ఏ నేరానికి పాల్పడలేదు

ఎంప ర్ వరెస్ రామ్ సయ్యా, I.L.R. 1948 All. 165, అధిగమించబడింది.

జగత్ సింగ్ v. కింగ్ - ఎంపరర్, A.I.R. 1923 Lah 155, దరోగా లోహార్ v. ఏంపరర్ , A.I.R. 1930 Pat. 347, సఖా v. ది స్టేట్ , I.L.R. 1950 Nag. 508 మరియు దయారామ్ లక్ష్మణ్ v. స్టేట్ , A.I.R. 1953 మధ్య భారత్ 52, సూచించబడింది.

క్రిమినల్ అప్పీల్ అధికార పరిధి: క్రిమినల్ అప్పీల్ నం. 32/1958.